
ỦY BAN NHÂN DÂN                
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 

   
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả chấm điểm, phân hạng sản phẩm OCOP 
tỉnh Thanh Hóa đợt 2, năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;  

Căn cứ Quyết định số 5363/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án Chương trình OCOP tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-

2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025, tỉnh 

Thanh Hóa;  

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2024, tỉnh 

Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tại Tờ trình số        

559/TTr-VPĐP ngày 17/6/2024 (kèm theo Biên bản họp Hội đồng đánh giá, xếp 

hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh, ngày 17/6/2024). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả chấm điểm cho sản phẩm nước mắm Lê Gia 

của Công ty TNHH Thực phẩm và TMDV Lê Gia (xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng 

Hoá) đạt 98 điểm, đủ điều kiện đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT đánh giá, 

công nhận sản phẩm OCOP 5 sao. 



2 

Điều 2. Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh chủ trì, phối hợp 

với UBND huyện Hoằng Hoá hướng dẫn Công ty TNHH Thực phẩm và TMDV 

Lê Gia hoàn thiện hồ sơ sản phẩm; báo cáo UBND tỉnh trình Bộ Nông nghiệp và 

PTNT xem xét, đánh giá, công nhận sản phẩm OCOP 5 sao cho sản phẩm nước 

mắm Lê Gia, đảm bảo theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới 

tỉnh, Giám đốc các sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Công Thương, Y tế, 

Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; các thành viên Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP tỉnh; Chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hoá, Công ty TNHH Thực phẩm và TMDV Lê Gia và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 
- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng Điều phối NTM TW; 
- Lưu: VT, PgNN. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
 

Lê Đức Giang 
 
 
 


